
Uchwała Nr XXVIII/277/08
Rady Miasta Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 30 października 2008roku

w  sprawie:  wystąpienia  do  Trybunału  Konstytucyjnego  z  wnioskiem  o  stwierdzenie 
niezgodności  przepisów  prawa  wydanych  przez  Ministra  Gospodarki,  Pracy 
i Polityki Społecznej z Konstytucją.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 191 ust. 1 pkt 3 Konstytucji Rzeczpospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. 
Postanawia się wystąpić do Trybunału Konstytucyjnego:

1. o stwierdzenie niezgodności § 5 ust. 3 i 4 w związku z § 4 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 sierpnia 2003r. w sprawie szczegółowych 
zasad obliczania i trybu przekazywania gminom dotacji celowej ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 166, poz. 1616 ze zm.) z art. 
47 ust. 2 ust. 7  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zm.) a przez to z art. 92 
ust.  1  Konstytucji  Rzeczpospolitej  Polskiej  gdyż  został  wydany  z  przekroczeniem 
ustawowego upoważnienia.

2. o stwierdzenie niezgodności § 5 ust. 3 i 4 w związku z § 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia 
Ministra  Gospodarki,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  29  sierpnia  2003r.  w  sprawie 
szczegółowych zasad obliczania i trybu przekazywania gminom dotacji celowej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 166, poz. 1616 
ze zm.) z art. 21, art. 68, art. 70, art. 81, art. 241, art. 243, art. 245, art. 247, art. 248, art. 
249, art. 254, art. 256 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tj. z 2005 
roku, Dz.U.Nr 8 poz. 60 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991  roku  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  (tj.  z  2006  roku,  Dz.U.Nr  121,  poz.  844 
z późniejszymi zmianami), 

3. o  stwierdzenie niezgodności  §  5 ust.  3 i  4  w związku z  ust.  5  rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 sierpnia 2003r. w sprawie szczegółowych 
zasad obliczania i trybu przekazywania gminom dotacji celowej ze środków Państwowego 
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (Dz.  U.  Nr  166,  poz.  1616  ze  zm.) 
z Konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej jako naruszającego zasadę o której mowa w art. 32. 

§ 2. 
Do występowania przed Trybunałem Konstytucyjnym upoważnia się:
1. Radcę prawnego Aleksandra Gułę - wpisanego na listę radców prawnych OIRP w Opolu pod 

numerem OP-682.
2. Radcę prawnego Adriannę Tatarczyk - Makówka - wpisaną na listę radców prawnych OIRP 

w Katowicach pod numerem KT-1847.
3. Naczelnika Wydziału Finansowo – Budżetowego Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego – Jacka 

Matyja.



§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora


